
Sindelfingen - Landkreis Böblingen 
 

Öffentliche Bekanntmachung der Ergebnisse der Wahl 
des Gemeinderats der Stadt Sindelfingen und der Ortschaftsräte 

Sindelfingen-Maichingen und Sindelfingen-Darmsheim am 26. Mai 
2019 

 

Hiermit wird das vom Gemeindewahlausschuss festgestellte Ergebnis der Wahl des Gemeinderats am 26. Mai 
2019 bekannt gemacht. 

 
1. Wahl des Gemeinderats 
 
 Wahlberechtigte  Wähler Ungültige Gültige Gültige 

 insgesamt davon 

Wahlschein- 

Inhaber 

insgesamt davon 

Wähler mit 

Wahlschein 

davon 

Brief-

wähler 

Stimm-

zettel 

Stimm-

zettel 

Stimmen 

Gemeinde insgesamt    45.636     6.559    23.684     5.717     5.662     1.049    22.635   711.839 

 
 
Auf die einzelnen Wahlvorschläge, Parteien und Wählervereinigungen entfallen folgende Stimmenzahlen und 
Sitzzahlen: 
 
 
 CDU FWS SPD GRÜNE FDP DIE LINKE 
 Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Gemeinde insgesamt   183.783 11   137.537  8   114.521  7   161.015 10    68.082  4    29.575  2 

davon Ausgleichssitze                                      1                         1            1 

Wohnbezirk 001 

Sindelfingen 

  130.371  7   101.473  5    89.856  6   122.932  7    57.316  4    25.528  2 

Wohnbezirk 002 

Maichingen 

   43.694  3    26.561  2    19.291  1    27.670  2     8.229        2.645    

Wohnbezirk 003 

Darmsheim 

    9.718  1     9.503  1     5.374       10.413  1     2.537        1.402    

 
 
 AfD FRiDi     
 Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Gemeinde insgesamt    15.934  1     1.392                                                        

davon Ausgleichssitze                                                                               

Wohnbezirk 001    11.738  1     1.392                                                        



Sindelfingen 

Wohnbezirk 002 

Maichingen 

    4.196                                                                     

Wohnbezirk 003 

Darmsheim 

                                                                              

 
Auf die einzelnen Bewerber/-Innen entfallen: 
 
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) Stimmen Status 

 
Wohnbezirk 001  Sindelfingen 
 
001 Stahl, Maike    11.277 G 
002 Ayasse, Hermann     9.195 G 
003 Niebel, Günter     8.828 G 
004 Schindler, Georg     7.309 G 
005 Knote, Wolfgang     6.714 G 
006 Adler, Sandra     6.137 G 
007 Schilling, Benjamin     6.089 G 
008 Bonhage, Andreas     5.216 E 
009 Dr. König, Flavius,      4.891 E 
010 Beuttler, Martin     4.861 E 
011 Brandelik-Zimmer, Beate      4.661 E 
012 Ehret, Tobias     4.450 E 
013 Moradi, Wahab     4.367 E 
014 Stepper, Christian     4.251 E 
015 Schuck, Ingrid     4.116 E 
016 Rommel, Karl     3.403 E 
017 Claus, Oliver     3.087 E 
018 Schuck, Manfred     2.998 E 
019 Krahn, Noelle     2.903 E 
020 Athanasiadis, Konstantinos     2.884 E 
021 Krahn, Louis     2.836 E 
022 Molzahn, Sven-Eric     2.823 E 
023 Gsell, Joachim     2.796 E 
024 Tavano, Lorenza     2.776 E 
025 Grosch, Bettina     2.754 E 
026 Loeser, Dietmar     2.480 E 
027 Graupner, Joachim      2.349 E 
028 Dursun, Orhan     2.238 E 
029 Accordi, Lech     1.682 E 
 
Wohnbezirk 002  Maichingen 



 
001 Arnold, Walter     9.921 G 
002 Bechtle, Frank     7.937 G 
003 Vietz, Steffen     7.179 G 
004 Struckmann-Walz, Heidrun     4.576 E 
005 Baltzer, Wolfgang     4.541 E 
006 Sapper, Ursula     3.512 E 
007 Schlanderer, Johannes     3.346 E 
008 Trümper, Pierre     2.682 E 
 
Wohnbezirk 003  Darmsheim 
 
001 Kuhbier, Kurt-Heinz     4.213 G 
002 Binz, Ralf     3.001 E 
003 Giel, Thomas     2.504 E 
 
 
Freie Wähler Sindelfingen (FWS) Stimmen Status 

 
Wohnbezirk 001  Sindelfingen 
 
001 Balzer, Ingrid     8.914 G 
002 Klotz, Robert     8.478 G 
003 Röhm, Ulrich     7.800 G 
004 Dr. Kadauke, Dorothee     7.766 G 
005 Dr. Sika, Ingo     5.115 G 
006 Jaskolka, Thomas     4.530 E 
007 Hornikel, Heinz     4.242 E 
008 Rathgeber, Ulrike     3.723 E 
009 Meier, Henning     3.520 E 
010 Späth, Ulrike     3.513 E 
011 Stuible, Jochen     3.179 E 
012 Locher, Dieter     3.125 E 
013 Cerny, Elke     3.001 E 
014 Härtter, Hannelore     2.885 E 
015 Drechsler, Oliver     2.694 E 
016 Dürr, Roman     2.649 E 
017 Nolting, Axel     2.570 E 
018 Gießler, Joachim     2.526 E 
019 Wolff, Johannes     2.329 E 
020 Siegert, Christel     2.261 E 
021 Nau, Isolde     2.242 E 
022 Starz, Stephan     2.170 E 



023 Spindler, Bernd     2.079 E 
024 Wende, Ayten     1.988 E 
025 Schwartz, Matthias     1.848 E 
026 Bernauer, Horst     1.779 E 
027 Sehorsch, Thomas     1.682 E 
028 Eppler, Stefan     1.517 E 
029 Walter, Daniel     1.348 E 
 
Wohnbezirk 002  Maichingen 
 
001 Döttling, Wolfgang     6.832 G 
002 Beuttler, Karl-Heinz     4.051 G 
003 Kemmler, Karlheinz     3.462 E 
004 Dr. Reidelbach, Heinrich     3.419 E 
005 Hammami, Kai     2.358 E 
006 Martens, Ulrich     2.249 E 
007 Borchardt-Griebel, Marianne     2.106 E 
008 Sattelmaier, Steffen     2.084 E 
 
Wohnbezirk 003  Darmsheim 
 
001 Bubolz, Hasso     3.688 G 
002 Meyer, Beate     3.280 E 
003 Buck, Thomas     2.535 E 
 
 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) Stimmen Status 

 
Wohnbezirk 001  Sindelfingen 
 
001 Finkelnburg, Axel     7.710 G 
002 Kupke, Sarah     6.049 G 
003 Rebsam-Bender, Christine     5.489 G 
004 Kroschwald, Alina     4.995 G 
005 Stock, Manfred     4.963 G 
006 Duffner, Sabine     3.800 E 
007 Mutlu, Samet     3.697 E 
008 Wenger, Martin     3.569 E 
009 Knöbl, Barbara     3.551 E 
010 Mescher, Johannes     3.486 E 
011 Kober, Christopher     3.483 E 
012 Müller, Manfred     3.447 E 
013 Musleh, Tarek     3.019 E 



014 Kächele, Timo     2.921 E 
015 Baruzzi, Anna     2.822 E 
016 Schlichtig, Holger     2.595 E 
017 Schwandt, Andreas     2.409 E 
018 Droemmer, Iris     2.316 E 
019 Graziano Frazzetta, Italia     2.150 E 
020 Wippermann, Micaela     2.022 E 
021 Krug, Susanne     1.961 E 
022 Gottschling, Harry     1.957 E 
023 Romeo, Salvatore     1.835 E 
024 Herzog, Wolfgang     1.773 E 
025 Stolle, Tim     1.701 E 
026 Rosengrün, Robin     1.631 E 
027 Jensen, Reinhard     1.582 E 
028 Kürschner, Markus     1.483 E 
029 Schulz, Thomas     1.440 E 
 
Wohnbezirk 002  Maichingen 
 
001 Wohland-Braun, Birgit     3.890 G 
002 Braun, Hannah-Lea     3.053 E 
003 Haug, Pascal     2.490 E 
004 Ernst, Dominik     2.380 E 
005 Heger, Elke     2.321 E 
006 Heger, Peter     2.135 E 
007 Hammami, Margarete     1.637 E 
008 Goronczewski, Friedrich     1.385 E 
 
Wohnbezirk 003  Darmsheim 
 
001 Klitsch, Helga     1.910   
002 Brasnic, Damir     1.752   
003 Wiechert, Johannes     1.712   
 
AUSGLEICHSSITZE 
 
001 Duffner, Sabine     3.800 A 
002 Mutlu, Samet     3.697 E 
003 Wenger, Martin     3.569 E 
004 Knöbl, Barbara     3.551 E 
005 Mescher, Johannes     3.486 E 
006 Kober, Christopher     3.483 E 
007 Müller, Manfred     3.447 E 



008 Braun, Hannah-Lea     3.053 E 
009 Musleh, Tarek     3.019 E 
010 Kächele, Timo/1     2.921 E 
011 Baruzzi, Anna     2.822 E 
012 Schlichtig, Holger     2.595 E 
013 Haug, Pascal     2.490 E 
014 Schwandt, Andreas     2.409 E 
015 Ernst, Dominik     2.380 E 
016 Heger, Elke     2.321 E 
017 Droemmer, Iris     2.316 E 
018 Graziano Frazzetta, Italia     2.150 E 
019 Heger, Peter     2.135 E 
020 Wippermann, Micaela     2.022 E 
021 Krug, Susanne     1.961 E 
022 Gottschling, Harry     1.957 E 
023 Klitsch, Helga     1.910 E 
024 Romeo, Salvatore     1.835 E 
025 Herzog, Wolfgang     1.773 E 
026 Brasnic, Damir     1.752 E 
027 Wiechert, Johannes     1.712 E 
028 Stolle, Tim     1.701 E 
029 Hammami, Margarete     1.637 E 
030 Rosengrün, Robin     1.631 E 
031 Jensen, Reinhard     1.582 E 
032 Kürschner, Markus     1.483 E 
033 Schulz, Thomas     1.440 E 
034 Goronczewski, Friedrich     1.385 E 
 
 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) Stimmen Status 

 
Wohnbezirk 001  Sindelfingen 
 
001 Müller-Roth, Simone     9.709 G 
002 Bacherle, Tobias     9.582 G 
003 Kober, Sabine     8.118 G 
004 Schöller-Todt, Kerstin     5.968 G 
005 Sommer, Christian     5.874 G 
006 Pfeffer, Maximilian     5.707 G 
007 Riehm, Carola     5.306 G 
008 Dr. Eppard, Michael     4.600 E 
009 Knop-Zeeb, Martina     4.210 E 
010 Mössinger, Ulrike     3.929 E 



011 Hamm, Jörg     3.869 E 
012 Zöller, Theresa     3.810 E 
013 Jäger, Sanja     3.734 E 
014 Strauß, Stefanie     3.715 E 
015 Yilmaz, Bera     3.579 E 
016 Focken, Heiko     3.473 E 
017 Dr. Grüninger, Christoph     3.429 E 
018 Hamm, Birgit     3.395 E 
019 Krispenz, Ute     3.358 E 
020 Dobler, Claudia     3.150 E 
021 Hunger, Sabina     3.126 E 
022 Ditting, Holger     3.036 E 
023 Strauß, Christian     2.984 E 
024 Jonda, Ina     2.904 E 
025 Schneider, Tina     2.724 E 
026 Scholz-Hertel, Ingrid     2.641 E 
027 Yangin, Emine     2.562 E 
028 Jahn, Christoph     2.483 E 
029 Michel, Christian     1.957 E 
 
Wohnbezirk 002  Maichingen 
 
001 Hofmann, Helmut     4.061 G 
002 Hensinger, Ulrich     3.794 G 
003 Mühlenberend, Iris     3.649 E 
004 Musleh, Jens     3.547 E 
005 Schmid, Birgit     3.542 E 
006 Küster, Joshua     3.490 E 
007 Akar, Beser     2.880 E 
008 Frey-Gabrol, Christa     2.707 E 
 
Wohnbezirk 003  Darmsheim 
 
001 Richter, Lena     4.749 G 
002 Stepper, Heiner31     3.243 E 
003 Ihringer, Jens8     2.421 E 
 
 
Freie Demokratische Partei (FDP) Stimmen Status 

 
Wohnbezirk 001  Sindelfingen 
 
001 Knapp, Andreas     5.613 G 



002 Dr. Baisch, Alexander     5.416 G 
003 Reinhardt, Maximilian     3.740 G 
004 Dr. Beyer, Andreas     3.560 E 
005 Dr. Reinert, Michael     2.916 E 
006 Riedle-Knapp, Doris     2.888 E 
007 Dr. Basse, Götz     2.843 E 
008 Dr. Thoma, Katja     2.194 E 
009 Gaiser, Jörg     1.989 E 
010 Dauner, Daniel     1.958 E 
011 Prof. Häcker, Roland     1.896 E 
012 Dr. Müller-de Paula, Jen     1.828 E 
013 Yagiz, Birkan     1.699 E 
014 Zöller, Yannick     1.633 E 
015 Braun, Albrecht     1.627 E 
016 Giffhorn, Claus-Peter     1.584 E 
017 Dr. Stremme, Dieter     1.365 E 
018 Ruf, Anita     1.255 E 
019 Dr. Stephan, Arkadius     1.218 E 
020 Thoma, Nicolas     1.203 E 
021 Florig, Michael     1.195 E 
022 Hedekoglu, Sefik     1.127 E 
023 Magyarosi, Peter     1.061 E 
024 Benzing, Christine     1.028 E 
025 Rebsam, Peter     1.017 E 
026 Lorenzen, Malte       893 E 
027 Lyhs, Tizian       891 E 
028 Mehl, Wolfgang       857 E 
029 Huhndorf, Kulaya       822 E 
 
Wohnbezirk 002  Maichingen 
 
001 Reichl, Ian     1.622   
002 Locher, Hubert     1.549   
003 Reichl, Sharon     1.285   
004 Steigele, Martina     1.042   
005 Reichl, Marlon     1.012   
006 Reichl, Jörg       883   
007 Petropoulos, Dennis       836   
 
Wohnbezirk 003  Darmsheim 
 
001 Reinhardt, Michaela     1.504   
002 Reinhardt, Stephan     1.033   



 
AUSGLEICHSSITZE 
 
001 Dr. Beyer, Andreas     3.560 A 
002 Dr. Reinert, Michael     2.916 E 
003 Riedle-Knapp, Doris     2.888 E 
004 Dr. Basse, Götz     2.843 E 
005 Dr. Thoma, Katja     2.194 E 
006 Gaiser, Jörg     1.989 E 
007 Dauner, Daniel     1.958 E 
008 Prof. Häcker, Roland     1.896 E 
009 Dr. Müller-de Paula, Jen2     1.828 E 
010 Yagiz, Birkan     1.699 E 
011 Zöller, Yannick     1.633 E 
012 Braun, Albrecht     1.627 E 
013 Reichl, Ian     1.622 E 
014 Giffhorn, Claus-Peter     1.584 E 
015 Locher, Hubert     1.549 E 
016 Reinhardt, Michaela     1.504 E 
017 Dr. Stremme, Dieter     1.365 E 
018 Reichl, Sharon     1.285 E 
019 Ruf, Anita     1.255 E 
020 Dr. Stephan, Arkadius     1.218 E 
021 Thoma, Nicolas     1.203 E 
022 Florig, Michael     1.195 E 
023 Hedekoglu, Sefik     1.127 E 
024 Magyarosi, Peter     1.061 E 
025 Steigele, Martina     1.042 E 
026 Reinhardt, Stephan     1.033 E 
027 Benzing, Christine     1.028 E 
028 Rebsam, Peter     1.017 E 
029 Reichl, Marlon     1.012 E 
030 Lorenzen, Malte       893 E 
031 Lyhs, Tizian       891 E 
032 Reichl, Jörg       883 E 
033 Mehl, Wolfgang       857 E 
034 Petropoulos, Dennis       836 E 
035 Huhndorf, Kulaya       822 E 
 
 
DIE LINKE (DIE LINKE) Stimmen Status 

 
Wohnbezirk 001  Sindelfingen 



 
001 Pitterle, Richard     4.255 G 
002 Merz, Ursula     2.483 E 
003 Pitterle, Ingrid     2.294 E 
004 Mohr, Margarete     2.253 E 
005 Kläger, Marcel     2.006 E 
006 Gürtler, Norbert     1.796 E 
007 Lau, Carsten     1.744 E 
008 Stübner, Reinhard     1.618 E 
009 Weirich, Karin     1.565 E 
010 Norwat, Alexander     1.315 E 
011 Matthäi, Klaus     1.220 E 
012 Dr. Weirich, Karl-Heinz     1.120 E 
013 Puls, Reimar     1.112 E 
014 Mokros, Heinrich       747 E 
 
Wohnbezirk 002  Maichingen 
 
001 Lillwitz, Ina     1.352   
002 Acar, Zafer     1.293   
 
Wohnbezirk 003  Darmsheim 
 
001 Rose, Alexander     1.402   
 
AUSGLEICHSSITZE 
 
001 Merz, Ursula     2.483 A 
002 Pitterle, Ingrid     2.294 E 
003 Mohr, Margarete     2.253 E 
004 Kläger, Marcel     2.006 E 
005 Gürtler, Norbert     1.796 E 
006 Lau, Carsten     1.744 E 
007 Stübner, Reinhard     1.618 E 
008 Weirich, Karin     1.565 E 
009 Rose, Alexander     1.402 E 
010 Lillwitz, Ina     1.352 E 
011 Norwat, Alexander     1.315 E 
012 Acar, Zafer     1.293 E 
013 Matthäi, Klaus     1.220 E 
014 Dr. Weirich, Karl-Heinz     1.120 E 
015 Puls, Reimar     1.112 E 
016 Mokros, Heinrich       747 E 



 
 
Alternative für Deutschland (AfD) Stimmen Status 

 
Wohnbezirk 001  Sindelfingen 
 
001 Meffert, Winfried     5.877 G 
002 Ernst, Hannes     5.861 E 
 
Wohnbezirk 002  Maichingen 
 
001 Schempp, Frank     4.196   
 
 
FRiDi (FRiDi) Stimmen Status 

 
Wohnbezirk 001  Sindelfingen 
 
001 Miller, Fridi8       855   
002 Dunz, Helene       537   
 
 
2. Wahl des Ortschaftsrats Sindelfingen-Maichingen 
 

 Wahlberechtigte  Wähler Ungültige Gültige Gültige 

 insgesamt davon 

Wahlschein- 

Inhaber 

insgesamt davon 

Wähler mit 

Wahlschein 

davon 

Brief-

wähler 

Stimm-

zettel 

Stimm-

zettel 

Stimmen 

Gemeinde insgesamt    10.187     1.657     5.722     1.460     1.439       222     5.500    85.363 

 
Auf die einzelnen Wahlvorschläge, Parteien und Wählervereinigungen entfallen folgende Stimmenzahlen und 
Sitzzahlen: 
 
 CDU FWS GRÜNE SPD   
 Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Gemeinde insgesamt    30.038  6    23.634  5    21.955  4     9.736  2                           

 
Auf die einzelnen Bewerber/-Innen entfallen: 
 
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) Stimmen Status 

 



001 Arnold, Walter     4.909 G 
002 Vietz, Steffen     3.167 G 
003 Günther, Christine     2.932 G 
004 Frank, Andreas     2.229 G 
005 Prof. Dr. Ohlhausen     2.141 G 
006 Wolff, Heiko     1.855 G 
007 Struckmann-Walz, Heidrun     1.729 E 
008 Zagola, Sascha     1.724 E 
009 Baltzer, Wolfgang     1.694 E 
010 Sapper, Ursula     1.681 E 
011 Hatwieger, Alfred     1.057 E 
012 Hovoritsch, Jana     1.040 E 
013 Dr. Ciesla, Michael       900 E 
014 Steimann, Rainer       838 E 
015 Trümper, Pierre       771 E 
016 Pitter, Karlheinz       753 E 
017 Starting, Peter       618 E 
 
Freie Wähler Sindelfingen (FWS) Stimmen Status 

 
001 Döttling, Wolfgang     3.394 G 
002 Kemmler, Karlheinz     2.330 G 
003 Beuttler, Karl-Heinz     1.890 G 
004 Beuttler, Thomas     1.709 G 
005 Seidl, Kristine     1.646 G 
006 Widmann, Jürgen     1.523 E 
007 Hiller, Karin     1.465 E 
008 Dr. Lukas, Ekkehard     1.438 E 
009 Sapper, Martin     1.402 E 
010 Keller, Alexandra     1.096 E 
011 Dr. Reidelbach, Heinrich       995 E 
012 Martens, Ulrich       992 E 
013 Schäfer, Thomas       879 E 
014 Sattelmaier, Steffen       775 E 
015 Hauk, Michael       737 E 
016 Griebel, Dietrich       684 E 
017 Borchardt-Griebel, Marianne       679 E 
 
 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) Stimmen Status 

 
001 Haug, Monika     3.212 G 
002 Kretzschmann, Marei     1.911 G 



003 Nau, Martina     1.813 G 
004 Musleh, Jens     1.571 G 
005 Emperle-Kederer, Christine     1.424 E 
006 Kulaszinski, Martin     1.332 E 
007 Mühlenberend, Iris     1.248 E 
008 Frank, Pia     1.185 E 
009 Küster, Jan     1.111 E 
010 Dr. Wolber, Maren     1.043 E 
011 Martens, Silke     1.032 E 
012 Bachem, Meike       941 E 
013 Garscha, Andreas       919 E 
014 Akar, Beser       872 E 
015 Brack, Michael       833 E 
016 Frey-Gabrol, Christa       754 E 
017 Sicorschi, Beate       754 E 
 
 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) Stimmen Status 

 
001 Heger, Elke     1.383 G 
002 Braun, Hannah-Lea     1.257 G 
003 Haug, Pascal     1.108 E 
004 Heger, Peter     1.100 E 
005 von Schaper, Herma     1.099 E 
006 Ernst, Dominik     1.042 E 
007 Schmid, Ann-Mareike       886 E 
008 Hammami, Margarete       651 E 
009 von Schaper, Ernst       611 E 
010 Goronczewski, Friedrich       599 E 
 
 
3. Wahl des Ortschaftsrats Sindelfingen-Darmsheim 
 
 Wahlberechtigte  Wähler Ungültige Gültige Gültige 

 insgesamt davon 

Wahlschein- 

Inhaber 

insgesamt davon 

Wähler mit 

Wahlschein 

davon 

Brief-

wähler 

Stimm-

zettel 

Stimm-

zettel 

Stimmen 

Gemeinde insgesamt     3.321       626     2.143       554       550        82     2.061    21.802 

 
Auf die einzelnen Wahlvorschläge, Parteien und Wählervereinigungen entfallen folgende Stimmenzahlen und 
Sitzzahlen: 
 
 FWS CDU GRÜNE SPD   



 Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Gemeinde insgesamt     8.815  4     5.310  3     5.301  3     2.376  1                           

 
Auf die einzelnen Bewerber/-Innen entfallen: 
 
Freie Wähler Sindelfingen (FWS) Stimmen Status 

 
001 Kienle, Armin     1.504 G 
002 Meyer, Beate     1.341 G 
003 Bubolz, Hasso     1.205 G 
004 Buck, Thomas       908 G 
005 Kaufmann, Gerd       828 E 
006 Müller, Carmen       753 E 
007 Mornhinweg, Heidi       724 E 
008 Marquardt, Harald       519 E 
009 Link, Ute       421 E 
010 Dr. Hartel, Ingo       314 E 
011 Schuhmann, Martina       298 E 
 
 
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) Stimmen Status 

 
001 Kuhbier, Kurt-Heinz       937 G 
002 Klopfer, Frank       745 G 
003 Niedermeier, Markus       550 G 
004 Kellner, Margarete       511 E 
005 Dr. Bitter, Ulrich       505 E 
006 Breitmaier, Dorothea       483 E 
007 Binz, Ralf       412 E 
008 Tommasi, Afonso       360 E 
009 Stegmaier, Brigitte       355 E 
010 Giel, Thomas       262 E 
011 Lorentz, Günter       190 E 
 
 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) Stimmen Status 

 
001 Mundle, Sabine     1.146 G 
002 Richter, Lena       753 G 
003 Ihringer, Jens       540 G 
004 Schmid, Marcel       465 E 
005 Maniscalco, Silvia       441 E 



006 Fischer-Stepper, Ute       434 E 
007 Weber, Alexandra       431 E 
008 Wohlschlager, Markus       411 E 
009 Rinaldi, Antonio       262 E 
010 Laue, Herwig       231 E 
011 Kamali, Halleh       187 E 
 
 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) Stimmen Status 

 
001 Klitsch, Helga       496 G 
002 Wiechert, Johannes       415 E 
003 Brasnic, Damir       308 E 
004 Klitsch, Franz       221 E 
005 Fahrner, Andreas       214 E 
006 Höfel, Adelheid       184 E 
007 Manz, Gerhard       141 E 
008 Wiechert, Sonja       140 E 
009 Kampmann, Marianne       118 E 
010 Frank, Dieter1        77 E 
011 Kampmann, Bernd        62 E 
 
Status: G=Gewählt, A=Ausgleichssitz, E=Ersatzperson 

 
Rechtsbehelfsbelehrung 

 
Gegen die Wahlen kann binnen einer Woche nach der öffentlichen Bekanntmachung des 
Wahlergebnisses von jedem/jeder Wahlberechtigten und jedem Bewerber/jeder Bewerberin Einspruch 
beim Regierungspräsidium Stuttgart, Ruppmannstr. 21, 70565 Stuttgart, erhoben werden. Der 
Einspruch eines/einer Wahlberechtigten und eines Bewerbers/einer Bewerberin, der/die nicht die 
Verletzung eigener Rechte geltend macht, ist nur zulässig, wenn ihm bei der Wahl des Gemeinderats 
und des Ortschaftsrat Maichingen mindestens 100 Wahlberechtigte, bei der Wahl des Ortschaftsrats 
Darmsheim mindestens 33 Wahlberechtigte beitreten. 
 
Sindelfingen, 7. Juni 2019 
 
 
 
 
Dr. Bernd Vöhringer 
Oberbürgermeister 


